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آدرنالین

هفته هیجان‌انگیز لیگ بیســت‌وچهارم هم 
به پایان رســید. هفته‌ای که در نخستین روز آن 
ســپاهان و تراکتورســازی در یکی از مهم‌ترین 
تقابل‌ها به تساوی رضایت دادند تا اختلاف امتیاز 
دو تیم روی عــدد یک باقی بمانــد، ملوان و مس 
رفســنجان با پیروزی مقابل استقلال خوزستان 
و چادرملــو اردکان یک قــدم از بحــران فاصله 
گرفتند و پرسپولیس توانست اســتقلال را ببرد 
تا در دیدار رفت و برگشــت پیروز شهرآورد باشد. 
نتیجه‌ای که البته به مذاق تراکتور و سپاهان خوش 
 نیامد؛ چراکــه مدافع عنوان قهرمانــی را به خود 

نزدیک‌تر می‌بینند. 

شب تلخ بوژوویچ 
میودراگ بوژوویچ در حالی هدایت اســتقلال 
تهران را بر عهــده گرفت که در نخســتین بازی 
با چالشی بســیار دشــوار روبه‌رو بود. او باید تیم 
جدیدش را در شــهرآوردی به میدان می‌فرستاد 
که حریف تشــنه پیروزی بود. هواداران امیدوار 
بودند بوژوویچ که روی نیمکت استقلال خوزستان 
توانسته بود پرسپولیس را شکست دهد، این نتیجه 
را این بار در تیم آبی‌پوش پایتخت تکرار کند اما مرد 
مونته‌نگرویی در تکرار آن نتیجه ناکام بود تا شب 
تلخی را تجربه کند. البته ســهم میودراگ از این 
شکست چیزی نزدیک به صفر است؛ چراکه او یک 
روز پیش از این مسابقه به عنوان سرمربی استقلال 
انتخاب شد و در یک روز هم نمی‌توان معجزه کرد. 

این مرد متخصص دربی‌هاست 
اســماعیل کارتال که تا پیش از دربی پایتخت 
تنها توانسته بود یک برد از 6 بازی به دست بیاورد، 
توانست با پیروزی مهم مقابل استقلال جایگاهش 
را بین هواداران محکم‌تر از قبــل کند. بعد از کنار 
رفتن پرسپولیس از دو جام که البته نقش کارتال 
در آن کم‌رنگ بود، حالا او توانسته یک اتفاق مهم 
را در تیم جدیدش رقم بزند. او در لیگ ترکیه هم 
دست بالاتر را در دربی‌ها داشت و شاید بتوان از او 
به عنوان متخصص شهرآوردها یاد کرد. او آمارش 
در دربی‌های استانبول و تهران را به 9 پیروزی، دو 
تساوی و دو باخت رساند تا یک روند عالی را در این 

مسابقات داشته باشد. 
کارتال که از ابتدای حضورش در پرسپولیس از 
هواداران خواسته بود به تیم او فرصت دهند، حالا 
پرسپولیس را به فاصله ســه امتیازی با سپاهان و 
چهار امتیازی با تراکتور رسانده تا دوباره در کورس 
قهرمانی قرار بگیرد. نکته مهم درباره ســرمربی 
ترکیه‌ای این اســت که به نظر می‌رسد او بالاخره 
ترکیب درست را شناخته و با قرار دادن بازیکنان 
در جای درست، توانست یک برد مهم را به دست 
بیاورد. این‌که پرسپولیس در نیمه دوم گل دریافت 
کرد و دوباره توانست به مســابقه بازگردد و برای 
دومین مرتبــه از حریفش پیش بیفتد، نشــان از 
روحیه بالای تیم تحت هدایت اســماعیل کارتال 

داشت. 

روحیه‌ات را دوباره پیدا کن
شکســت در دربی به خودی خــود یک اتفاق 

تلخ است اما استقلالی‌ها امیدوار بودند با پیروزی 
در این مســابقه با روحیه بالایی به استقبال بازی 
بزرگ و مهم با النصر بروند. تقابل با النصر پرستاره 
آنقدر برای این تیم مهم اســت که تلاش زیادی 
کردند که تاریخ دربــی را تغییر دهند اما درنهایت 
این مســابقه در زمان از پیش‌تعیین‌شده برگزار 
شد تا آبی‌ها با چالش بزرگ‌تری روبه‌رو شوند. حالا 
»روحیه« مهم‌ترین فاکتوری است که میودراگ 
بوژوویچ باید در فاصله ســه روز تا تقابل بزرگ در 
تیمش تقویت کند. آنها که با وجود فصل بحرانی 
توانســتند صعودی دراماتیک به مرحله حذفی 
لیگ نخبگان داشته باشند، باید دربی و اتفاقاتش را 
 فراموش کنند و دست به یک اتفاق بزرگ آسیایی 

دیگر بزنند.

تکرار تاریخ با قلم سرخ
اینکه یک تیم هم در بــازی رفت و هم در بازی 
برگشت بتواند برنده دربی باشد، اتفاقی نیست که 
زیاد دیده شود. به نحوی که پرسپولیس تنها چهار 
بار و استقلال دو بار توانسته‌اند چنین اتفاقی را رقم 
بزنند. آخرین بار هم این پرسپولیس بود که در لیگ 
چهاردهم رفت و برگشت دربی را ازآن خود کرد. 
پرسپولیس در لیگ چهاردهم مانند این فصل با دو 
مربی مختلف در دربی به پیروزی دست یافت. در 
بازی رفت حمید درخشان روی نیمکت نشسته بود 
و بازی برگشت برانکو ایوانکوویچ برد در شهرآورد 
را به ارمغان آورد. حالا سرخ‌پوشان بعد از 10 سال 
توانســتند بار دیگر در یک فصل مقابل استقلال 

دبل کنند. 

طلسمی که باطل نشد
یکــی از مهم‌ترین اهداف اســتقلال برای برد 
در دربی صدوپنجم باطل کردن یک طلسم مهم 
بود. استقلال طی هفت ســال گذشته نتوانسته 
در وقت‌های قانونی رقیب همشــهری را شکست 
بدهد. آبی‌ها البته دو بار در جام حذفی پرسپولیس 
را برده‌اند اما هر دو پیــروزی در طول 90 دقیقه به 
دست نیامده اســت. آخرین برد استقلال مقابل 
پرسپولیس به ۱۰ اسفند ۱۳۹۶ برمی‌گردد. در آن 
بازی وینفرد شفر هدایت استقلال را برعهده داشت 
و وریا غفوری با تک‌گلی که به ثمر رساند، تیمش 
را به برتری رساند. از آن مسابقه به بعد، استقلال و 
پرسپولیس ۱۴ بار دیگر در لیگ برتر مقابل هم قرار 
گرفتند که آبی‌پوشان پایتخت هیچ بردی کسب 
نکردند. حالا آنها برای باطل کردن این طلسم باید 

تا فصل آینده منتظر بمانند. 

ماجرای پنالتی جنجالی
وقتی که داور ســوتش را به نشانه پنالتی برای 
پرســپولیس دمید، این ســردار دورسون بود که 
پشت توپ ایستاد و سیدحسین حسینی پنالتی 
را مهار کرد. گلر آبی‌ها اما زمــان زدن ضربه جلو 
آمده بود تا داور دســتور به تکــرار پنالتی بدهد. 
این بار محمدحســین کنعانی‌زادگان پشت توپ 
ایســتاد که این اقدام بدون حاشیه نبود. دورسون 
از کار هم‌تیمی‌اش خوشش نیامد اما با ورود دیگر 
بازیکنان پرسپولیس، توپ به کنعانی سپرده شد. 
در آن لحظه این‌طور به نظر می‌رسید که کنعانی 
خودســرانه و با مخالفت کارتال پشــت پنالتی 
ایستاد. کارتال اما در نشست خبری بعد از بازی این 
موضوع را رد کرد اما آنچه که به این موضوع پایان 
داد شفاف‌سازی ســروش رفیعی بود. او گفت که 
اسماعیل کارتال گفته که سردار دورسون، پنالتی 
تکراری را نزند. ســروش گفت که سردار انگیزه و 
روحیه لازم برای زدن ضربه پنالتی را داشت ولی 
اســماعیل کارتال ترجیح داد که تکرار پنالتی را 

محمدحسین  کنعانی‌زادگان بزند.
با ایــن حال خطای حســینی باعث شــد که 
کنعانی‌زادگان به آماری فوق‌العاده برســد. او که 
در بازی رفت هم موفق به گلزنی شده بود، توانست 
به عنوان یازدهمین گلزن رفت و برگشت دربی‌ها 
نامش را ثبت کند. آخرین بار جابر انصاری در لیگ 
پانزدهم توانست در استقلال چنین اتفاقی را رقم 
بزند. کنعانی‌زادگان همچنین با پنالتی که به ثمر 
رســاند، عنوان بهترین پنالتی‌زن تاریخ دربی را 
نیز به خود اختصاص داد. او دو بــار در لیگ برتر و 
یک بار در جام حذفی پنالتی‌های پرســپولیس را 
به گل تبدیل کرده و بالاتر از شاهرخ بیانی و صادق 
ورمزیار )دو پنالتی در جریان بازی( و وریا غفوری و 
امیرارسلان مطهری )دو پنالتی در پایان بازی جام 

حذفی( ایستاد. 

حسینی ناکام‌ترین چهره تاریخ دربی
یکی از بازیکنانی که در آمار بد اخیر استقلال در 
دربی‌ها و دور ماندن از پیروزی‌اش )18 بازی متوالی( 
حضور داشته، سیدحسین حسینی است. او در حالی 
که چهاردهمین حضــورش در دربی را تجربه کرد 
و پس از ناصر حجازی و مهدی رحمتی، رکورددار 
دروازه‌بانی در این رقابت شد، هنوز نتوانسته طعم 

برد در این مسابقه را بچشد. او بین بازیکنانی که بردی 
در دربی نداشتند، بیشترین بازی را انجام داده است 
و مشخص نیست که می‌تواند این طلسم را باطل کند 
یا نه. این ششمین شکست حسینی در دربی‌ها بود. 
ناصر حجازی هم چنین آماری دارد اما بالاتر از این 
دو نفر علی پروین قرار دارد که با هشــت شکست، 
بیشــترین باخت را در تاریخ این بازی تجربه کرده 
است. حسینی اصلا دلش نمی‌خواهد رکورد سلطان 
را بشکند و به همین خاطر باید در اولین تقابل بعدی، 
تمام تلاشــش را به کار گیرد که قفل دروازه‌اش باز 
نشود. از طرفی حســینی با دریافت 16 گل در یک 
قدمی حجازی با 17 گل خورده قرار دارد تا ناکامی 
چیزی باشــد که این دروازه‌بان حسابی در دربی با 

آن همراه است. 

جاودانگی با دربی
به جز امید عالیشــاه کاپیتان سرخ‌پوشان که در 
17 بار حضور در دربی حتی یک شکست هم نداشته، 
علی علیپور هم از این تیم در مســیر جاودانگی قرار 
دارد. مهاجم سرخ‌ها که یک پنالتی گرفت و گل دوم 
و پیروزی‌بخش تیمش را به ثمر رساند، خودش را در 
موقعیتی ممتاز در تاریخ این رقابت قرار داد. او با هفت 
پیروزی در دربی به تنهایی رکورددار بیشترین برد 
برای پرسپولیس و بهترین گلزن ۲۴ سال اخیر دربی 
در تاریخ این رقابت شد. او همچنین با پنالتی‌ای که 
در نیمه اول گرفــت، تعداد پنالتی‌هایــی که برای 
پرســپولیس گرفته را به عدد 11 رســاند تا بالاتر از 
هادی نوروزی در رده دوم پنالتی‌گیرترین بازیکنان 
پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر قرار گرفت. او حالا دو 
پنالتی با رکورد مهدی طارمی )13 پنالتی( فاصله دارد. 
از طرفی علیپور به جز پنج گلی که زده و دو پنالتی که 
در دربی گرفته، یک پاس گل هم داده تا در مجموع 

روی هشت گل در تاریخ این رقابت موثر بوده باشد. 

سهم مدیران از شکست چقدر است؟
اســتقلال با پیــروزی مقابل پرســپولیس 
می‌توانســت شــرایطش در جدول را هم بهبود 
ببخشد. این تیم اما در مسیر بحران قدم برداشت 
تا اوضاع مطابق میل هواداران پیش نرود. اما مقصر 
اصلی این اتفاق چه کسی است؟ طبیعتا با توجه به 
رفت و آمد بسیار زیاد روی نیمکت نمی‌توان سهم 
زیادی برای سرمربی‌ها قائل شد. بازیکنان هم که بر 
اساس تفکرات سرمربی پیش می‌روند. در این بین 
مدیریت باشــگاه اصلی‌ترین نقش را ایفا می‌کند. 
اگر اتفاقات باشــگاه تا پیش از موسیمانه را نادیده 
بگیریم، مدیران باشــگاه می‌توانستند بعد از مرد 
آفریقایی سرعت عمل بیشتری برای انتخاب نفر 
اول کادر فنی داشته باشند. تعللی که از سوی باشگاه 
اتفاق افتاد اما تیم را در یک مسیر پر از دست‌انداز 
قرار داد. آنها زمان زیادی را روی نام والتر ماتزاری 
ســپری کردند. مردی که حتی غیرفوتبالی‌ترین 
افراد هــم حضورش در اســتقلال را یک احتمال 
ضعیف می‌دانستند. آنها اما در شرایطی که استقلال 
باید به پیشواز نبردهای مهمی می‌رفت گزینه دومی 
روی میز نداشتند و شاید خوش‌شانس بودند که 
در بحبوحه این مشــکل مهم میودراگ بوژوویچ 
استقلال خوزستان را رها کرد و با استقلالی‌ها به 
توافق رسید. واضح اســت که در چنین شرایطی، 

نقش مدیریت در شکست دربی، پررنگ‌تر است. 

قهرمانی تیم شهید چمران در هندبال زنان
هفته چهاردهم و پایانی بیستمین دوره لیگ برتر هندبال 
بانوان با برگزاری چهار دیدار دنبال شد که در پایان تیم شهید 
چمران لارستان عنوان قهرمانی این دوره از رقابت‌ها را از آن 
خود کرد. آخرین دیدار این هفته بین دو تیم شهید چمران 
لارســتان و زاگرس جنوبی کازرون در تالار هندبال تهران 
برگزار شد که در نهایت لارستان ۲۶ بر ۲۱ پیروز این دیدار 
شد و روی سکوی قهرمانی ایستاد. در دیگر دیدار این هفته، 
تیم رایزکو تهران با برتری برابر تیم ســنگ آهن بافق یزد، 
قهرمانی تیم لارستان را مسجل کرده بود. سنگ‌آهن بافق با 
شکست برابر رایزکو ملارد تهران نتوانست از عنوان قهرمانی 
خود در فصل گذشــته دفاع کنــد و ۳۱ - ۳۲ مقابل رایزکو 
ملارد شکست نزدیکی را متحمل شد تا با کسب ۲۳ امتیاز 
نایب قهرمان فصل شــود.  رایزکو تهران نیز با این پیروزی 
امتیازات خود را به ۲۱ رساند و روی ســکوی سوم ایستاد 
تا نخســتین فصل حضور خود در لیگ برتر را با خاطره‌ای 
خوش به پایان برســاند. نفت و گاز گچســاران نیز با وجود 
پیروزی برابر غدیر ملایر از رســیدن به سکوی سوم بازماند 
و به کســب رده چهارم اکتفا کرد. همچنین فولاد سپاهان 
اصفهان بــا ۱۴، زاگرس جنوبی کازرون با‌ هشــت، نامی‌نو 
 اصفهان با هفت و غدیر ملایر با یک امتیاز در رده‌های بعدی

 جای گرفتند.

تکرار یک خاطره برای کامران
اتحادیه جهانی کشتی پس از کسب مدال طلای کامران 
قاسمپور در رقابت‌های رنکینگ تیرانا در آلبانی، به شکست 
غافلگیرکننده چند ماه پیش او مقابل عبدالرشید سعدا...یف 
در نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی جهان در همین ورزشگاه 
اشاره کرد و از قول کامران قاسمپور نوشت:»امروز وقتی روی 
سکو ایستاده بودم، یاد آن لحظه افتادم.« قاسمپور در حالی 
که صحبت می‌کند، مســابقه را در ذهنش مرور می‌کند و 

اتفاقات آن مبارزه و باخت را به وضوح به یاد می آورد. 
در مسابقات جهانی اکتبر سال گذشته، قاسمپور چهار 
ثانیه تا شکســت عبدالرشید ســعدا...یف فاصله داشت اما 
ســعدا...یف با حرکتی باورنکردنی توانست قاسمپور را در 
نیمه‌نهایی شکست دهد. در حالی که سعدا...یف مدال طلا 
را کسب کرد، قاسمپور در رده‌بندی نیز مقابل دیوید تیلور 
شکست خورد و دست خالی به ایران بازگشت. قاسمپور شاید 
نتواند خاطرات آن باخت را با مدال طلای ســری رنکینگ 
که در روز پنجشنبه کسب کرد، به طور کامل پاک کند، اما 
می‌گوید این اتفاق به او کمک می‌کند تا به مسیر خود ادامه 
بدهد. اتحادیه جهانی کشتی در ادامه نوشت:»قاسمپور روز 
پنجشنبه در وزن ۹۲ کیلوگرم به تیرانا بازگشت و بار دیگر 
نشان داد که چرا در این وزن یکی از بهترین‌های جهان است. 
او در سه مبارزه خود ۲۸ امتیاز گرفت و حتی یک امتیاز هم 
از دست نداد. قاسمپور در این باره گفت که چند سالی است 
که در وزن ۹۲ کیلوگرم کشــتی می‌گیرم. علی‌رغم نتیجه 
ناگوار سال گذشــته، این عرصه میدان خوبی برای من بود. 
ســعی می‌کنم آمادگی خود را افزایش بدهم و در مسابقات 

بعدی شرکت کنم.« 

    
روزهای درخشان فخری در ینگه‌دنیا

در حالی کــه شمشــیربازی ایران روزهای ســخت و 
پرحاشیه‌ای را پشت سر می‌گذارد، پیمان فخری در آمریکا 
پله‌های موفقیت را یکــی پس از دیگری طــی می‌کند. او 
سال‌ها در راس کادر فنی اسلحه سابر ایران بود و موفقیت‌های 
پرشماری را در این رشته رقم زد. سابریست‌های ایران حتی 
تا یک قدمی مدال المپیک هم رفتنــد و اگر داور عادلانه‌تر 
قضاوت می‌کرد، یک مدال المپیــک هم در کارنامه فخری 
به عنوان ســرمربی تیم ملی دیده می‌شــد. حالا اما فخری 
کیلومترها آن طرف‌تر و در آمریکا مشغول تربیت شاگردانش 
است. مسابقات شمشیربازی قهرمانی جوانان پان آمریکن 
به میزبانی پاراگوئه برگزار شد و پیمان فخری که در آمریکا 
مربیگری می‌کند و هدایت تیم جوانــان آمریکا را بر عهده 
داشت، در این مسابقات به همراه شاگردانش موفق به کسب 
دو مدال شد. در بخش انفرادی سابر جوانان، نیکولاس وانگ 
و کارتر بریئو که شاگردان فخری هستند،  مدال طلا و برنز 
گرفتند. فخری حدود چهار ماه پیش با درخواست فدراسیون 
آمریکا هدایت تیم ملی نوجوانان و جوانان این کشور را در این 

مسابقات برعهده گرفت. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

 آريا طاري

مجمــع انتخاباتی فدراســیون فوتبال طبــق برنامه‌ریزی 
انجام شــده قرار اســت امروز برگزار شــود و با توجه به انصراف 
قریب‌الوقوع حیدر بهاروند به ســود مهدی تاج، به نظر می‌رسد 
که رییس کنونی فدراســیون فوتبال در رقابت با امیر عابدینی 
بتوانــد از مجمــع رای اعتماد بگیــرد و دوره ریاســت خود را 
تمدید کند؛ آن‌هم در حالی‌که انتقادات پرشــماری نســبت به 
دوره مدیریت تاج در فدراســیون فوتبال مطرح اســت و بخش 
 مهمی از انتقــادات وارده مرتبط بــا حوزه فوتبال و فوتســال 

زنان است. 
به گزارش فوتبال 360، مهدی تاج هم در دوره جدید مدیریت 
خود که حدود دو سال به درازا کشید و هم در دوره قبلی حضورش 
در ساختمان ســئول در نقش رییس، ســعی داشته تا کم‌ترین 
توجه را به حوزه زنان داشــته باشد و همین مســاله باعث شده 
تا تیره‌ترین روزگار فوتبال و فوتســال زنــان در دوره مدیریتی 
تاج باشد. آنچه مشهود و مسلم اســت اینکه تاج شخصا تمایلی 
به کمک برای رشــد و توســعه این دو حوزه ندارد و این مساله 
را بــه خوبی می‌تــوان از انتخاب‌های او بــرای هدایت تیم‌های 
 ملــی و فراهم‌ آوردن زیرســاخت‌ها برای موفقیــت این تیم‌ها 

برداشت کرد. 

نظارت از راه دور!
تاج همواره ســعی داشــته تا از دور نظاره‌گــر فعالیت‌های 
مرتبط با فوتبال و فوتســال زنان باشد و همواره سعی داشته تا با 
مصلحت‌اندیشی‌های عمدتا بی‌دلیل، از کنار حواشی مرتبط با 

انتخاب ســرمربیان در حوزه ملی بگذرد. اخیرا بود 
که کمیته فنی رای به عــدم صلاحیت کادرفنی 
تیم ملی فوتســال زنــان و در راس آن فروزان 
ســلیمانی داد اما با توجه به حمایت‌های انجام 
شده از ســلیمانی در بدنه فدراسیون به‌ویژه از 
سوی دبیرکل و چهره‌های نزدیک به مهدی تاج، 

تصمیم کمیته فنی وتو شد و سلیمانی در تیم 
ملی ماندنی شد. 

ناکام‌ترین نسخه 
فوتبال زنان

تیم ملی زنان ایران 
به تازگی عازم ترکیه 
شــد و در فیفادی 
مــاه فوریــه، دو 
بــازی دوســتانه 
برابــر پورتوریکو 

انجــام داد؛ تیمی 
کم‌تر شناخته‌شده که 

نســبت به تیم زنان ایران که 

بدترین دوران خود را پشت سر می‌گذارد، 18 پله در رنکینگ فیفا 
پایین‌تر است. نمایش دور از انتظار ملی‌پوشان باعث شد تا در بازی 
نخست، تساوی یک-یک و در بازی دوم، برد دو بر صفر پورتوریکو 
به‌ثبت رسید تا ناکام‌ترین دوره فوتبال ملی زنان ایران ادامه‌دار 
باشد؛ چراکه این تیم 12 بازی متوالی است که طعم پیروزی را 

نچشیده است! 

یک شوآف انتخاباتی
رییس فدراسیون فوتبال از جمله حامیان مریم آزمون، 
ســرمربی فعلی تیم ملــی فوتبــال زنان اســت؛ آن‌هم در 
حالی ‌کــه او کارنامــه ناامیدکننــده‌ای از خــود به جای 
گذاشته است. جالب آنکه با نزدیک ‌شدن به 
انتخابات فدراسیون فوتبال، خبر استخدام 
مشاور فنی ایرلندی از سوی نزدیکان تاج 
رسانه‌ای شــد اما بررسی بیشتر نشان 
می‌دهد که این مســاله بیشتر شبیه 
به شوآف انتخاباتی بوده و نزدیک به 
واقعیت نیست و آنچه مسلم است 
اینکه تاج همچنــان در عرصه 
ملــی میدانی بــه چهره‌های 

باتجربه و رزومه‌دار نمی‌دهد.

نه به تخصص‌گرایی و تجربه! 
مهدی تاج اخیرا فریده شجاعی 

را به عنوان سرپرست نایب‌رییسی زنان انتخاب کرده و احتمالا 
در انتخابات امروز، شجاعی رســما در نقش نایب‌رییس زنان در 
ساختمان سئول کارش را دنبال خواهد کرد. جالب آنکه در هفته 
اخیر، تاج در مراسم افتتاحیه آکادمی فوتسال شهرزاد مظفر که 
سرمربی پرآوازه فوتسال ایران محسوب می‌شود، شرکت کرد و 
تعریف و تمجیدهایی از او داشت اما در میدان عمل، شرایط کاملا 
متفاوت است؛ به‌ طوری ‌که تاج نشان داده بیشتر از تخصص‌گرایی 
و توجه به رزومه، ســعی دارد تا مربیانی همســو با تفکرات خود 
انتخاب کند و همین مساله باعث شده تا خبری از حضور چهره‌های 

رزومه‌دار و موفق در عرصه فوتبال و فوتسال زنان نباشد. 

ادعای جنجالی درباره آقای رییس 
علی تارقلی‌زاده، رییس دپارتمان بین‌الملل فدراسیون فوتبال 
در همان مراســم، ضمن تعریف و تمجید ویــژه او را جزو دو زن 
مدرس رسمی فیفا در دنیای فوتسال معرفی کرد. عجیب آنکه 
تارقلی‌زاده در بخش دیگری از اظهارات خود، تاج را به عنوان یکی 
از تاثیرگذارترین چهره‌ها در مسیر برگزاری جام جهانی فوتسال 
زنان معرفی کرد و تاج را جزو بنیان‌گذاران این تورنمنت عنوان 
کرد اما آنچه مسلم است اینکه تعریف و تمجیدهای چهره‌های 
نزدیک به تاج از او، صرفا شــبیه به فکاهی و طنز اســت و آنچه 
در میدان عمل به چشــم می‌آید، بی‌توجهی رییس فدراسیون 
فوتبال نسبت به فوتبال و فوتســال زنان است و به نظر می‌رسد 
 که با تمدید دوره مدیریت او، چهار سال دیگر این بی‌توجهی‌ها 

ادامه‌دار باشد.

تاج و فوتبال زنان، مساله مهم انتخابات امروز 

حمایت معکوس

چهره به چهره

تیم ملی واترپلوی ایران در یک‌چهارم نهایی مسابقات قهرمانی آسیا موفق شد مقابل 
سنگاپور به برتری ۱۴ بر هفت دست یابد و حال باید در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف تیم 
ملی واترپلو چین به عنوان میزبان این دوره از مسابقات برود. چینی‌ها به عنوان تیم اول 
گروه A در مرحله یک‌چهارم نهایی موفق شدند حریف خود ازبکستان به عنوان تیم چهارم 
گروه B را از پیش رو بردارند و به مرحله نیمه‌نهایی صعود کنند. تیم پیروز این دیدار علاوه 
بر صعود به فینال، جواز حضور در مسابقات جهانی را به دست می‌آورد. ایران 27 سال است 
که در مسابقات جهانی حضور نداشته و برای شکستن این طلسم باید از سد میزبان بگذرد. 
ایران در گروه B با تیم‌های ملی ژاپن، ازبکســتان، کره‌جنوبی و چین‌تایپه همگروه 
بود و در گروه A نیز تیم‌های ملی چین، قزاقستان، سنگاپور و هنگ‌کنگ قرار داشتند. 
ملی‌پوشان ایران در نخستین دیدار مقابل کره جنوبی توانستند با نتیجه ۱۹ بر ۶ پیروز 

شوند و در دومین دیدار خود نیز مقابل چین‌تایپه با نتیجه ۳۷ بر پنج به برتری رسیدند و در 
سومین دیدار نیز به مصاف تیم ملی واترپلو ازبکستان رفتند و با نتیجه ۳۳ بر ۹ به پیروزی 
دست یافتند. در چهارمین دیدار مرحله گروهی مسابقات قهرمانی آسیا نیز، واترپلو ایران 
مقابل تیم قدرتمند ژاپن با نتیجه ۱۶ بر ۱۲ شکست خورد تا درنهایت به عنوان تیم دوم 
گروه B به دور حذفی صعود کند و به مصاف تیم ســوم گروه A یعنی سنگاپور برود که با 

پیروزی 14 بر هفت مقابل این تیم، جواز حضور در نیمه‌نهایی را به‌ دست آورد. 
گفتنی است تیم‌ ملی واترپلوی ایران ابتدای دی‌ماه سال جاری در دیدار رده‌بندی کاپ 
جهانی دیویژن Division  2( ۲( مقابل چین در مجموع چهار کوارتر با نتیجه نزدیک ۱۲ 
بر ۱۱ شکست خورد و در حالی تا دو ثانیه باقی مانده مقابل حریف خود با نتیجه ۱۱ بر ۱۱ 
مساوی بود که با یک ضربه سرکش از سوی بازیکن چینی گل ۱۲ را دریافت کرد و به رتبه 
چهارم این دوره از مسابقات، رسید. تیم‌های اول و دوم مسابقات قهرمانی آسیا جواز حضور 
در مسابقات قهرمانی جهان را به دست خواهند آورد و در حالی که تیم ملی واترپلوی ایران 
آخرین بار در مسابقات جهانی ۱۹۹۸ استرالیا حضور داشته است در صورت برتری مقابل 
چین خواهد توانست جواز حضور در مسابقات جهانی را پس از ۲۷ سال کسب کند. ایران و 

چین در مرحله نیمه‌نهایی، امروز ساعت ۱۴ مقابل یکدیگر صف‌آرایی می‌کنند.

جنگ صعود واترپلو مقابل چین میزبان 

انگیزه جهانی

اتفاق روز

پرسپولیس، استقلال را با شکست بدرقه نبرد آسیایی کرد

آسمان سـرخ


